
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 
Số: 14/2020/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Vĩnh Phúc, ngày 25 tháng 3 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Chỉ thị số 10/CT ngày 12/3/1997 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh Vĩnh Phúc “về việc tăng cường phòng ngừa và đấu tranh chống  

nghiện hút ma túy trong học sinh, sinh viên và thanh thiếu niên” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 447/TTr-CAT-TM 
ngày 05 tháng 03 năm 2020; kết quả thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số        

28/BC-STP ngày 25 tháng 02 năm 2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ Chỉ thị số 10/CT ngày 12 tháng 3 năm 1997 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc “về việc tăng cường phòng ngừa và đấu tranh 

chống nghiện hút ma túy trong học sinh, sinh viên và thanh thiếu niên”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 tháng 4 năm 

2020. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành: Công an tỉnh, 

Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế; Chủ tịch UBND 

huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Văn Trì 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx

		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2020-04-21T09:43:55+0700




